ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  15 февраля 2024 г.                                                                                                                            № 3

г.п. Виллози

О внесении изменений в Решение совета депутатов Виллозского городского поселения от 18 февраля 2020г. № 8  «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в совете депутатов и муниципальные должности в аппарате совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности в совете депутатов и  муниципальные должности  в аппарате совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении  полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов Виллозского городского поселения от 18.02.2020 № 8 следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
« 2. Лица, замещающие муниципальные должности в Совете депутатов и муниципальные служащие аппарата совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению подобного конфликта (далее – личная заинтересованность).
1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. В случае принятия решения о признании того, что при осуществлении лицом, замещающим муниципальную должность в Совете депутатов и муниципальным служащим аппарата Совета депутатов, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, Глава муниципального образования обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, либо рекомендует лицу направившему уведомление принять такие меры.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.
Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                  В.М. Иванов